



भारत सरकार

GOVERNMENT OF INDIA

सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल

COMMISSIONERATE OF CUSTOMS (PREVENTIVE), WEST BENGAL

सीमा शुल्क सदन, 15/1, स्ट्रैंड रोड, कोलकाता 700001

CUSTOM HOUSE, 15/1, STRAND ROAD, KOLKATA 700001

स्थापना आदेश संख्या / Establishment Order No. 41/2025

दिनांक / Dated: 18.07.2025

विषय: अधीक्षक के ग्रेड में स्थानांतरण और पोस्टिंग के संबंध में

Subject: Transfer & Posting in the grade of Superintendent – regarding

निरीक्षक के ग्रेड में वार्षिक सामान्य स्थानांतरण - 2025 के संबंध में संयुक्त आयुक्त (सीसीए), प्रधान मुख्य आयुक्त, केंद्रीय माल और सेवा कर और केंद्रीय उत्पाद शुल्क, कोलकाता क्षेत्र द्वारा जारी स्थापना आदेश संख्या

CCA/53/2025 दिनांक: 17.06.2025 के अनुसरण में, और उसके बाद संयुक्त आयुक्त (सीसीए), प्रधान मुख्य आयुक्त, केंद्रीय माल और सेवा कर और केंद्रीय उत्पाद शुल्क, कोलकाता क्षेत्र द्वारा जारी सुधार किए गए स्थापना आदेश संख्या (i) CCA/63/2025 दिनांक: 03.07.2025 के अनुसरण में, अधीक्षक के ग्रेड में निम्नलिखित स्थानांतरण और पोस्टिंग तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक आदेशित किया जाता है।

In pursuance of Establishment Order No. CCA/53/2025 Dated: 17.06.2025 issued by the Joint Commissioner (CCA), Principal Chief Commissioner, Central Goods and Services Tax & Central Excise, Kolkata Zone regarding Annual General Transfer – 2025 in the grade of Superintendent and subsequent rectification vide Establishment Order No. (i) CCA/62/2025 Dated: 03.07.2025 issued by the Joint Commissioner (CCA), Principal Chief Commissioner, Central Goods and Services Tax & Central Excise, Kolkata Zone, the following transfer & posting in the grade of Superintendents are hereby ordered with immediate effect and until further orders.

Sl.No.	Name of the Officer (Shri/Smt.)	D.O.B	From/on joining	Posted to
1	Souti Bhattacharyaa	02.01.1968	HQ-Adjudication	HQ-T&R
2	Supriya Ray	02.01.1969	HQ-Adjudication	HQ-T&R
3	Biswajit Dey	21.11.1968	HQ-Adjudication	HQ-P&I
4	Sanjay Pal	28.02.1969	HQ-P&I	HQ-Pool
5	Anil Moothedam	30.12.1969	HQ-P&I	HQ-Pool
6	Ananjan Chattopadhyay	12.04.1969	Siliguri P&I	HQ-Adjudication
7	Dipu Kumar Singh	01.04.1980	Dinhata DPU	Siliguri P&I
8	Dinesh Kumar	09.09.1973	HQ-Pool	HQ-Prosecution Cell
9	Mridul Naskar	25.08.1970	Petrapole LCS	HQ-Adjudication
	Dhananjay Ojha	03.01.1967	Hemnagar LCS	HQ-Adjudication

10				
11	Parmanand Jha	09.05.1968	Ghojadanga LCS	HQ-Law
12	Binod Kumar Routh	20.04.1966	Raigunj CO	HQ-TAR & Reward
13	Debdas Banerjee	02.01.1968	Appeal - II	HQ-Adjudication
14	Rana Ghoshal	10.09.1969	Siliguri Appeal	HQ-TAR & Reward
15	Santanu Dutta	13.08.1967	Appeal - II	HQ-Adjudication
16	Dipali (Dey) Chakraborty	01.01.1969	DG System Kolkata	HQ-S&D
17	Sajjan Kumar Baidya	02.02.1974	Howrah	HQ-Audit
18	Anup Kumar Roy	12.02.1968	Kolkata North	HQ-Vig/CIU-II
19	Pijush Sarkar	03.09.1968	Kolkata North	HQ-Vig/CIU-II
20	Dinesh Narayan Singh	01.01.1967	HQ-CIU-II	Barasat Customs Division
21	Chandan Mandal	18.01.1979	Appeal - II	Barasat Customs Division
22	Debashis Maity	06.01.1968	Haldia CCA	Barasat Customs Division
23	Siddhartha Debnath	01.08.1969	HQ-Pool	Barasat Customs Division
24	Naba Kumar Mondal	03.03.1969	HQ-Adjudication	Barasat Customs Division
25	Debnath Bose	10.12.1968	HQ-Prosecution	Barasat Customs Division
26	Kaushik Chowdhury	10.01.1971	HQ-Adjudication	Naxalbari Customs Division
27	Anusree Mondal	16.08.1972	HQ-TAR & Reward	Naxalbari Customs Division
28	Prithwiraj Saha	27.12.1967	HQ-TAR & Reward	Naxalbari Customs Division
29	Sonam Gyatso Bhutia	17.08.1970	Siliguri Appeal	Naxalbari Customs Division
30	Shekhar Kumar Sinha	20.10.1969	Jaigaon LCS	Naxalbari Customs Division
31	Md. Badrul Hasan	10.11.1970	Siliguri GST	Siliguri Customs Division
32	Amit Kumar Mondal	11.07.1976	Siliguri GST	Siliguri Customs Division
33	Chandra Shekhar Sahay	14.04.1971	Panitanki LCS	Siliguri Customs Division
34	Sanjiv Kumar	15.11.1969	Ranaghat CO	Siliguri Customs Division
35	Asha Kujur	10.07.1967	Siliguri GST	Dinhata Customs Division
36	Ashwani Kumar	05.01.1980	Siliguri GST	Dinhata Customs Division
37	Sujata Das	21.10.1969	HQ-T&R	Dinhata Customs Division
38	Thakur Sanjay Kumar	18.10.1969	Siliguri GST	Dinhata Customs Division
39	Ashutosh Kumar Biswas	12.12.1966	Chapra MPP	Ranaghat Customs Circle

40	Ashis Saha	18.12.1967	Kolkata South	Ranaghat Customs Circle
41	Ronodev Basu	21.03.1968	HQ-Adjudication	Petrapole Customs Circle
42	Sanjoy Kr. Batabyal	25.01.1967	HQ-Vigilance/CIU-II	Petrapole Customs Circle
43	Prabhash Das	12.11.1966	HQ-Adjudication	Petrapole Customs Circle
44	Amar kumar Dhara	29.04.1967	Jaigaon LCS	Petrapole Customs Circle
45	Rupesh Chandra Gupta	10.02.1976	Fulbari LCS	Raigunj Customs Circle
46	Dipankar Chatterjee	30.01.1967	Fulbari LCS	Raigunj Customs Circle
47	Debjyoti Chakraborty (UOT to KCD - not joined)	11.07.1968	Panitanki LCS	Raigunj Customs Circle
48	Milan Kumar Subba	12.07.1982	Siliguri GST	Malda Customs Division
49	Rinchen Wangdi Sherpa	08.04.1971	Siliguri-Gangtok Div	Malda Customs Division
50	Ranjeet Kumar	02.04.1980	Panitanki LCS	Malda Customs Division
51	Goutam Sarkar	18.11.1969	Panitanki LCS	Malda Customs Division
52	Akhilesh Singh Jadav	20.04.1985	Panitanki LCS	Malda Customs Division
53	Wali Imam	04.05.1981	Dinhata DO	Malda Customs Division
54	Ashfaque Ahmed	15.07.1971	Bolpur	Krishnagar Customs Division
55	Sujit Kumar Biswas	06.12.1972	Bolpur	Krishnagar Customs Division
56	Debasish Roy	02.06.1968	Howrah	Krishnagar Customs Division
57	Arup Kumar Halder	15.03.1969	Howrah	Krishnagar Customs Division

जिन अधिकारियों को स्थापना आदेश संख्या (i) CCA/53/2025 दिनांक: 17.06.2025 और (ii)

CCA/62/2025 दिनांक: 03.07.2025 के तहत सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल में स्थानांतरित किया गया है और उन्होंने आज तक सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल में कार्यभार ग्रहण नहीं किया है, वे अपने नाम के सामने उल्लिखित संबंधित तैनाती स्थान पर सीधे कार्यभार ग्रहण करेंगे और कार्यभार ग्रहण पत्र की एक प्रति सहायक आयुक्त (कार्मिकऔरस्थापना), सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल को अग्रेषित की जानी चाहिए।

The officers who have been transferred to Commissionerate of Customs (Preventive), West Bengal vide Establishment Order No. (i) CCA/53/2025 Dated: 17.06.2025 and (ii) CCA/62/2025 Dated: 03.07.2025 and not joined in Commissionerate of Customs (Preventive), West Bengal till date, will join directly to their respective place of posting mentioned against their name and a copy of the joining letter need to be forwarded to Assistant Commissioner (P&E), Commissionerate of Customs (Preventive), West Bengal.

प्रमंडल/सर्कल कार्यालयों के उप/सहायक आयुक्तों को निर्देश दिया जाता है कि वे अपने प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत अधीक्षकों को 25.07.2025 (अपराह्न) को या उससे पहले कार्यमुक्त करें, ताकि वे अपने संबंधित नए तैनाती स्थान पर कार्यभार ग्रहण कर सकें और इस संबंध में अनुपालन रिपोर्ट 31.07.2025 को या उससे पहले इस कार्यालय को भेजी जाए।

The Deputy/Assistant Commissioner of Divisional/Circle offices are hereby directed to relieve Superintendents under their administrative control on or before 25.07.2025 (A/N), to enable them to join their respective new place of posting and a compliance report in this regard may be sent to this office on or before 31.07.2025.

कार्यमुक्त अधिकारी को ई-ऑफिस फाइलें/भौतिक फाइलें, पीयूसी आदि अपने कार्यमुक्त अधिकारी/नियंत्रण अधिकारी को सौंपनी/स्थानांतरित करनेकानिर्देश दिया जाता है।

The relieved officer must handover/transfer e-office files/physical files PUCs etc. to his/her relieving officer/controlling officer.

यह निर्देश दिया जाता है कि संबंधित अधिकारी की पोस्टिंग के इतिहास को विशिष्ट पोस्टिंग आवंटित करते समय मौजूदा स्थानांतरण और पोस्टिंग नीति के अनुरूप माना जाए।

It is directed that the history of posting of the concerned officer shall be considered in line with the existing Transfer and Posting Policy at the time of allotting specific posting.

प्रमंडल/सर्कल कार्यालयों के उप/सहायक आयुक्त, प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल के पूर्व अनुमोदन से, सहायक आयुक्त (कार्मिक और स्थापना), सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल को सूचित करते हुए, संरचना की प्रशासनिक आवश्यकता के अनुसार किसी भी अधिकारी को अतिरिक्त प्रभार आवंटित/हटा सकते हैं।

The Deputy/Assistant Commissioner of Divisional/Circle offices may allot/remove additional charge to any officers as per the administrative requirement of the formation with the prior approval of the Principal Commissioner, Commissionerate of Customs (Preventive), West Bengal with intimation to the Assistant Commissioner (P&E), Commissionerate of Customs (Preventive), West Bengal.

नाम/जन्मतिथि आदि के संबंध में छोटी-मोटी त्रुटियों/चूक को नजरअंदाज किया जाए तथा सहायक आयुक्त (कार्मिक और स्थापना), सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल के ध्यान में लाया जाए।

Minor errors/omissions in respect of Name/Date of Birth etc. may be ignored and brought to the notice of the Assistant Commissioner (P&E), Commissionerate of Customs (Preventive), West Bengal.

आज तक प्राप्त सभी अभ्यावेदनों का निपटारा किया जाता है।

All representations received till dates are hereby disposed off.

यह पश्चिम बंगाल के सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय के प्रधान आयुक्त के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This is issued with the approval of Principal Commissioner, Commissionerate of Customs (Preventive), West Bengal.

(बिप्लबकुमारमालाकार/Biplab Kumar Malakar)

सहायक आयुक्त (कार्मिक और स्थापना)

Assistant Commissioner (P&E)

सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल

Commissionerate of Customs (Preventive), West Bengal

File No. II/(3)/TFR/270/2025-Estt-O/o Commr-Cus-Prev-Kolkata/11566-11668(P)

Dated:18.07.2025

सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रतिलिपि:

Copy for information and necessary action to:

1. संबंधित अधिकारी।

Concerned officers.

2. उप/सहायक आयुक्त, मुख्यालय पी एंड आई / मुख्यालय एस एंड डी / मुख्यालय कानून / मुख्यालय ऑडिट / मुख्यालय तकनीकी / मुख्यालय टीएआर और इनाम / मुख्यालय टी एंड आर / मुख्यालय न्यायनिर्णयन / मुख्यालय सतर्कता / मुख्यालय सीआईयू - II / मुख्यालय अभियोजन कक्ष / मुख्यालय पूल / मुख्यालय प्रणाली / कोलकाता आरएस, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

The Deputy/Assistant Commissioner, HQ P&I / HQ S&D / HQ Law / HQ Audit / HQ Technical / HQ TAR & Reward / HQ T&R / HQ Adjudication / HQ Vigilance / HQ CIU – II / HQ Prosecution Cell / HQ Pool / HQ System / Kolkata RS, CC(P), WB.

3. उप/सहायक आयुक्त, बारासात/मालदा/कृष्णानगर/सिलीगुड़ी/नक्सलबाड़ी/दिनहाटा सीमा शुल्क मंडल एवं पेट्रापोल सीमा शुल्क सर्कल, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

Deputy/Assistant Commissioner, Barasat/ Malda/ Krishnanagar/ Siliguri/ Naxalbari/ Dinhata Customs Division & Petrapole Customs Circle, CC(P), WB.

4. अधीक्षक, राणाघाट सीमा शुल्क सर्कल/रायगंज सीमा शुल्क सर्कल, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

The Superintendent, Ranaghat Customs Circle/ Raiganj Customs Circle, CC(P), WB.

5. निजी सहायक, प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), पश्चिम बंगाल.

PA to the Pr. Commissioner, CC(P), WB.

6. निजी सहायक, अपर/संयुक्त आयुक्त, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

PA to the Additional/Joint Commissioner, CC(P), WB.

7. मुख्य लेखा अधिकारी/सहायक मुख्य लेखा अधिकारी/प्रशासनिक अधिकारी, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

The Chief Accounts Officer/ Assistant Chief Accounts Officer/ Administrative Officer, CC(P), West Bengal.

8. उप/सहायक (कार्मिक और सतर्कता), कोलकाता नॉर्थ कमिश्नरेट / हावड़ा कमिश्नरेट / हल्दिया कमिश्नरेट / बोलपुर कमिश्नरेट / सिलीगुड़ी जीएसटी कमिश्नरेट / सिलीगुड़ी अपील कमिश्नरेट / सिलीगुड़ी-गंगटोक प्रमंडल/ डीजी सिस्टम कोलकाता, अपील - II कमिश्नरेट।

The Deputy/Assistant Commissioner (P&V), Kolkata North Commissionerate /Howrah Commissionerate /Haldia Commissionerate/ Bolpur Commissionerate /Siliguri GST Commissionerate /Siliguri Appeal Commissionerate / Siliguri-Gangtok Division/ DG System Kolkata/ Appeal – II Commissionerate.

9. सहायक आयुक्त (सीसीए), प्रधान आयुक्त कार्यालय, सीजीएसटी एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, कोलकाता क्षेत्र।The Assistant Commissioner (CCA), Office of the Principal Commissioner, CGST & Central Excise, Kolkata Zone.

10. सहायक निदेशक (राजभाषा), हिंदी कक्ष, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

The Assistant Director (Official Language), Hindi Cell, CC(P), WB.